
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

 

Комитет образования и науки Курской области 
 

П  Р  И  К  А  З  
 

от 04.03.2019 г.  № 1-189 
 

г. Курск 

 
 

Об установлении первой квалификационной категории 

педагогическим работникам организаций,  осуществляющих 

образовательную деятельность на территории  Курской области  
 

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,   

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 07.04.2014 г. № 276, и на основании протоколов  заседаний 

территориальных  аттестационных комиссий  комитета образования  и науки 

Курской области: 

Беловского района от  28 февраля 2019 года  № 3, 

Глушковского района от  28 февраля 2019 года  № 3, 

Горшеченского района от  28 февраля 2019 года  № 3, 

Дмитриевского района от  28 февраля 2019 года  № 3, 

Железногорского района  от  28 февраля 2019 года  № 3, 

Золотухинского района  от  28 февраля 2019 года  № 3, 

Кореневского района  от  28 февраля 2019 года  № 3, 

Курчатовского района  от  28 февраля 2019 года  № 2, 

Льговского района  от  28 февраля 2019 года  № 2, 

Мантуровского  района  от  28 февраля 2019 года  № 2, 

Обоянского  района  от  28 февраля 2019 года  № 3, 

Поныровского  района  от  28 февраля 2019 года  № 3, 

Рыльского  района  от  28 февраля 2019 года  № 3, 

Советского  района  от  28 февраля 2019 года  №2, 

Солнцевского  района  от  28 февраля 2019 года  №1, 

Суджанского  района  от  28 февраля 2019 года  № 3, 

Тимского  района  от  28 февраля 2019 года  № 3, 

Фатежского района от  28 февраля 2019 года  № 3, 

Черемисиновского района от  28 февраля 2019 года  № 3, 

Щигровского района от  28 февраля 2019 года  № 3 

 

п р и к а з ы в а ю: 

с 28 февраля 2019 года  установить сроком на пять лет педагогическим 

работникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность на 



территории Курской области, первую квалификационную категорию согласно 

приложениям №№ 1- 20 к настоящему приказу. 
 

И.о. председателя комитета                                                     А.Ф. Уколов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                       от 04.03.2019 г. №1-189 

 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Беловского   района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Гирьянская  средняя 

общеобразовательная школа» Беловского района Курской области 

1.Щурова Валентина Михайловна – учитель (единогласно) 

2.Амелина Марина Николаевна – педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Вишневская  средняя 

общеобразовательная школа» Беловского района Курской области 

Каськов Анатолий Владимирович  – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Беловская   средняя 

общеобразовательная школа» Беловского района Курской области 

Шевцова Наталья Николаевна – учитель  (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Беличанская  средняя 

общеобразовательная школа» Беловского района Курской области 

Тарасенко Александр Васильевич – учитель  (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Долгобудская  средняя 

общеобразовательная школа» Беловского района Курской области 

Гузева Татьяна Васильевна – учитель  (единогласно) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                       от 04.03.2019 г. №1-189 

 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Глушковского   района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Веселовская средняя 

общеобразовательная школа» Глушковского района Курской области  
1.Ладыжев Василий Степанович - учитель (единогласно) 

2.Бардаченко Елена Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Глушковская средняя 

общеобразовательная школа» Глушковского района Курской области 

Гуров Николай Григорьевич – учитель (большинством голосов)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

от 04.03.2019 г. №1-189 

 

 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Горшеченского   района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Болотская    средняя 

общеобразовательная школа» Горшеченского района Курской области 

1.Набережных Ирина Анатольевна – учитель  (единогласно) 

2.Сабынина  Людмила Викторовна - учитель  (единогласно) 

3.Сабынина  Людмила Митрофановна - учитель  (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Сосновская средняя 

общеобразовательная школа» Горшеченского района Курской области 

Масалова Ирина Сергеевна –  учитель  (единогласно)           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 4 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

от 04.03.2019 г. №1-189 

 

 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Дмитриевского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 2 г. Дмитриева» Дмитриевского района Курской 

области 

Крюкова Валентина Ивановна – учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 5 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                       от 04.03.2019 г. №1-189 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Железногорского   района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Разветьевская средняя 

общеобразовательная школа Железногорского района Курской области» 

Народенко Татьяна Владимировна – учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 6 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                       от 04.03.2019 г. №1-189 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Золотухинского   района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Будановская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза М.В. Грешилова» 

Золотухинского района Курской области  

1.Родионова Валентина Ивановна – учитель (единогласно) 

2.Оломская Елена Дмитриевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Жерновецкая 

средняя общеобразовательная школа» Золотухинского района Курской области  

Антоненко Галина Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Солнечная средняя 

общеобразовательная школа» Золотухинского района Курской области  

Сухенко Татьяна Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Дмитриевская 

основная общеобразовательная школа» Золотухинского района Курской области  

1.Лепина Валентина Васильевна – учитель (единогласно) 

2.Крат Олеся Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Шестопаловская 

основная общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза П.Л. Пашина» 

Золотухинского района Курской области  

Букреева Елена Алексеевна – учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 7 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                       от 04.03.2019 г. №1-189 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Кореневского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 
 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Любимовская средняя 

общеобразовательная школа» Кореневского района Курской области 

Куликова Валентина Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

№1» Кореневского района Курской области 

1.Корягина Наталия Сергеевна – воспитатель (единогласно) 

2.Подлесных Татьяна Сергеевна – воспитатель (единогласно) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 8 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                       от 04.03.2019 г. №1-189 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Курчатовского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казённое  общеобразовательное  учреждение «Иванинская средняя 

общеобразовательная школа» Курчатовского района Курской области  

Баландина Татьяна Валентиновна - учитель  (единогласно) 

 

Муниципальное казённое  общеобразовательное  учреждение «Дичнянская  средняя 

общеобразовательная школа»  Курчатовского района Курской области  

Анохина Людмила Александровна - учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 9 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                       от 04.03.2019 г. №1-189 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Льговского  района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Шерекинская средняя 

общеобразовательная школа» Льговского района Курской области 

Маленкина Светлана Алексеевна – учитель (единогласно) 

      

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Городенская средняя 

общеобразовательная школа имени » Льговского района 

Пахомова Екатерина Алексеевна – учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 10 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                       от 04.03.2019 г. №1-189 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Мантуровского района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное   общеобразовательное учреждение « Мантуровская     средняя 

общеобразовательная школа»  Мантуровского района Курской области 

1.Баркова Нина Владимировна –  учитель (единогласно) 

2.Селезнев Роман Евгеньевич –  учитель (единогласно) 

 

Муниципальное   общеобразовательное учреждение « Кривецкая    средняя 

общеобразовательная школа»  Мантуровского района Курской области 

Сашенкова Юлия Алексеевна  –  учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 11 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                       от 04.03.2019 г. №1-189 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Обоянского района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Обоянская средняя 

общеобразовательная школа № 1» 

1.Долгошеева Мария Ивановна - учитель (единогласно)   

2.Демина Надежда Алексеевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Афанасьевская 

средняя общеобразовательная школа» 

1.Халина Елена Николаевна - учитель (единогласно)   

2.Алпеев Константин Алексеевич - учитель (единогласно)   

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Зоринская средняя 

общеобразовательная школа» 

Угримова Мария Николаевна –  учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Усланская средняя 

общеобразовательная школа» 

Кривоносова Татьяна  Николаевна –  учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Косиновская 

основная общеобразовательная школа» 

1.Пронская Валентина Дмитриевна –  учитель (единогласно) 

2.Башкатова Людмила Васильевна –  учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Обоянская  детская школа искусств» 

1.Углова Марина Владимировна - преподаватель (единогласно) 

2.Пиляев Сергей Александрович - преподаватель (единогласно) 

3.Башкатов Григорий Михайлович - преподаватель (единогласно) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 12 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                       от 04.03.2019 г. №1-189 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Поныровского района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Нижнесмородинская 

средняя общеобразовательная школа» Поныровского района Курской области 

 Хохлова Тамара Сергеевна  – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Первомайская 

основная общеобразовательная школа» Поныровского района Курской области 

Анпилогова Елена Владимировна – воспитатель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 13 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                       от 04.03.2019 г. №1-189 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций  Рыльского района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Семеновский филиал муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Куйбышевская средняя общеобразовательная школа» 

1.Валькова Оксана Николаевна – учитель (единогласно) 

2.Морозова Людмила Анатольевна – учитель (единогласно) 

 

Степановский филиал Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Ивановская средняя общеобразовательная школа» 

Тюленева Ирина Викторовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 

№6 «Светлячок» 

  Жерноклетова Валентина Алексеевна  - воспитатель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 14 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                       от 04.03.2019 г. №1-189 

                                                                                                                                                                       

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций Советского района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное      казенное общеобразовательное учреждение «Грязновская  

средняя общеобразовательная школа»  Советского района Курской области 

Данилова Дарья Владимировна – учитель (единогласно)  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 15 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                       от 04.03.2019 г. №1-189 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций Солнцевского района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Солнцевская 

средняя общеобразовательная школа» Солнцевского района Курской области 

Цыганкова Александра Ивановна – учитель (единогласно) 

 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Никольская 

средняя общеобразовательная школа» Солнцевского района Курской области 

Николаенко Наталья Викторовна – учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 16 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                       от 04.03.2019 г. №1-189 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций Суджанского  района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Замостянская средняя 

общеобразовательная школа» Суджанского района Курской области 

Мофа Ирина Сергеевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Заолешенская 

основная общеобразовательная школа» Суджанского района Курской области 

Хмызова Марина Николаевна – преподаватель-организатор ОБЖ (единогласно) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 17 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                       от 04.03.2019 г. №1-189 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций Тимского района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казённое  общеобразовательное учреждение «Тимская  средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Н.В.Черных» Тимского 

района Курской области 

1.Власова Александра Павловна –  учитель (единогласно) 

2.Сазонова Валентина Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое  общеобразовательное учреждение «Кировская основная 

общеобразовательная школа» Тимского района Курской области 

Занченко Лилия Витальевна –  учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое  общеобразовательное учреждение «Рождественская 

основная общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза 

И.М.Чертенкова» Тимского района Курской области 

Кочуева Людмила Николаевна –  учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое  общеобразовательное учреждение «Быстрецкая  средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Орехова Т.Ф.» 

Тимского района Курской области 

Кривошейцева Татьяна Алексеевна –  учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое  общеобразовательное учреждение «Волобуевкая средняя 

общеобразовательная школа» Тимского района Курской области 

Соловьев Сергей Андреевич –  учитель (единогласно) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 18 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                       от 04.03.2019 г. №1-189 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций Фатежского района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Молотычевская 

основная общеобразовательная школа» Фатежского района Курской области 

Мишина Татьяна Ивановна – учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 19 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области                                                                                                                                                                                                                                                                                        

от 04.03.2019 г. №1-189 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций Черемисиновского района  

Курской области, которым установлена первая квалификационная категория 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Черемисиновская 

средняя общеобразовательная школа им.Героя Советского Союза И.Ф.Алтухова» 

Черемисиновского района Курской области 

Астапова Александра Николаевна – воспитатель  (единогласно) 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 

«Черемисиновский детский сад комбинированного вида «Солнышко» 

Черемисиновского района Курской области 

1.Бутылкина Ольга Александровна – музыкальный руководитель (единогласно) 

2.Першикова Ирина Александровна – воспитатель (единогласно) 

3.Руденская Лариса Владиславовна – воспитатель (единогласно) 

4.Соколова Елена Анатольевна – воспитатель (единогласно) 

 

Ниженский филиал муниципального казенного общеобразовательного учреждения 

«Покровская средняя общеобразовательная школа» Черемисиновского района 

Курской области 

Суслина Надежда Михайловна – учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 20 

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                       от 04.03.2019 г. №1-189 

 

СПИСОК 

педагогических работников образовательных организаций Щигровского района  Курской 

области, которым установлена первая квалификационная категория 

 
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Охочевская средняя 

общеобразовательная школа» Щигровского района Курской области 

Павлова Мария Николаевна - учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Пригородненская 

средняя общеобразовательная школа» Щигровского района Курской области 

Мелентьева Надежда Викторовна – учитель - дефектолог (единогласно) 
 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Косоржанская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Н.И. Кононенкова» 

Щигровского района Курской области 

Каменев Александр Васильевич - учитель (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


